

# Sodat Ja Niiden Vastustaminen

C. U. T.

**V**ALLITSEVA talouspula, joka käsittää koko tunnetun maailman, on yksittäinkin jo sellainen tekijä joka asettaa työväen eteen kysymyksen yhteistoinnista ja taistelunvalmeudesta kaikessa laajuudessaan, jokapäiväisen leivän turvaamiseksi. Mutta lisäksi on olemassa toinenkin syy, eikä vähemmin vakava, joskaan ei yhtä jokapäiväinen käytännössä, niin kyläkin jokapäiväisenä vaarana esiintyvää. Tällä tarkoitamme riistosotia.

Nykyisen talouspulan aihe on siinä, että vallitseva talousjärjestelmä pohjautuu kokonaan voiton hankintaan. Tästä johtuukin että tuotantotehoa voittojen saamiseksi lisätään joka päivä. Tämä tehoistaminen ensikädessä tapahtuu kahdella tavalla: Uusia koneita otetaan käyttöön vanhan aikaisten tilalle. Vanhemmat työläiset heitetään maantielle ja tilalle otetaan nuorta voimaa, tuottamaan enemmän voittoa. Työtätekevän väestön ostokyky tuotantotehon kasvuun verraten pienenee päivä päivältä kussakin maassa. Mutta tuotantoa tehoistetaan siitä huolimatta. Varastot ovat tulvillaan tavaraa, mutta ostajia ei ole. Taloudessa siis vallitsee täydellinen anarkia. Se ilmenee väkivaltaisena hyödykkeiden hävittämisenä sekä sotatilanteissa että siviilielämässä. Kehitys kulkee huimalla nopeudella siihen suuntaan, että ylituotannon vuoksi tehdas toisensa jälkeen suljetaan ja työtätekevän väestön ostokyky painuu aina vain alemmaksi. Kapitalismi on kykenemätön pitämään yllä tasapainoa tuotannon ja kulutuksen välillä.

Rahaa, voittoilujärjestelmän voimatekijää on; sitä on liiankin runsaasti. Mutta se ei pysy kiertokulussa, koska se ei tee voittoa pääoman omistajille. Sikäli kuin pääomat kiertävät, tapahtuu se pörssiessä ja siellä se aiheuttaa vain suuria romahduksia osakemarkkinoilla ja selkkausta kansakuntien välillä. Kaikki tuo osoittaa, että nykyinen

talousjärjestelmä on väärä ja tykkäänään mahdoton tyydyttämään kansan suuren enemmistön, työtätekevän luokan tarpeita, kovinkaan pitkälti. Ratkaisevat taistelut luokkien välillä ja niiden olemassaolonsa jatkumisesta työntyvät esiin.

Kapitalismi tulee yrittämään säilyttää järjestelmänsä perustan, liikevoiton, tuhoamalla työväenluokkaa, syöksemällä kansakunnat keskinäiseen sotaan. Sota on menneisyydessä aina ollut hallitsevien luokkien vahvin lenkki alistetun luokan orjuuttamisen ketjussa.

Erään tunnetun saksalaisen tilastotieteilijän mukaan viimeinen maailman sota hävitti 11,000,000 kuolleissa, 19,000,000 silvoituissa jotka jäivät raajarikoiksi, ja hyödykkeissä, dollareilla mitattuna, tuon keskinertaiselle älylle käsittämättömän summan \$500,000,000,000. Pitkä rivi numeroita. Niiden edustamalla rahamäärällä voitaisiin jokaiselle perheelle Canadassa, Yhdysvalloissa, Australiassa, Britanniassa, Ranskassa, Belgiassa, Saksassa ja Venäjällä ostaa viisi eekkeriä maata ja rakennuttaa 2,500 dollarin arvoinen asunto, 1,250 dollaria maksavalla huonekalustolla varustettuna. Lisäksi sillä voitaisiin varustaa sairaala ja korkea sekä alempi koulu jokaista 20,000 ihmistä kohti, lukuunotettuna niissä tarvittavien sairaanhoitajien ja opettajien palkat.

Tämä sota, jonka seurauksiin olemme kiinnittäneet lukijan mieltä, käytiin "sotien lopettamiseksi"; niinhän meille alkoinaan sanoivat ne jotka sodasta silloin hyötyivät. Kuka takaa tänäpäivänä että sanotjat puhuivat totta? Kysy shakaalilta joka luikkii muinaisen Assyrian ja medialaispersialaisen maailmanvallan kadonneen kunnian näyttämöllä ja sitten kysy meidän asetrusteiltamme eikö niiden ole välttämättöntä saada syttymään sota tai luovuttava voittoilustaan.

Tätä kirjoittaessani koko maailma viettää



Maailmansodan päättymisen muistojuhlaa vietettiin järjestämällä juhlakulkueita joissa nähtiin entistä tehoisemmaksi kehitettyjä murhavälineitä. — Kuva on Tshekko-Slovakiasta.

rauhan juhlaa, järjestyksessä viidettätoista muistojuhlaa sodan päättymiselle, joka sota taisteltiin "sotien lopettamiseksi." Kaikkien maiden hallitukset kilvan, yksi toisensa perään, myöntävät yhä suurempia ja suurempia summia sotavarusteluihin. Koko sivistynyt Europa on jo varustettuna kuin parhain linnoitus ja Amerika varustautuu yhä kuumeisemmalla kiireellä. Ketä vastaan varustaudutaan?

Emme tunne kapitalismia ellemmme myönnä että lähestyvässä sodassa, kuten edellisissäkin, teurastuskarjana aiotaan käyttää työväenluokkaa. Siitä kysymyksestä kapitalistien keskuudessa ei ole olemassa kuin yksi ajatus.

Nämä rosvot jokaisessa tilanteessa seisovat olka olan vieressä ja tykkivene tykkiveneen vieressä, pitääkseen orjat orjuudessaan. Jokainen yhteiskunnassa tapahtunut työn ja pääoman välinen tapahtuma toteaa sen. Kun kiinalaiset työläiset lakkoutuivat Shanghaissa japanilaisia tehtaailijoita vas-

taan, niin Yhdysvallat, Englanti, Japani, Italia ja Ranska riensivät sotalaivoineen kukistamaan lakkolaisia. Ja kun Italian työläiset uhkasivat Italiaa vallankumouksella v. 1920, niin Amerikan pankkiirit nostattivat fascistit kukistamaan sen. Tämän tähden on myöskin työväen noustava luokkana teurastusaije estämään.

I. W. W. liitto oli ainoa järjestö Amerikan mantereella ja melkeimpä koko maailmassa joka viimeisen maailmansodan ajan taisteli peräänantamattomasti sota vastaan, samalla kertaa kun poliittiset puoluejohtajat myivät jäsenistönsä sodan molokille. Se edelleenkin viitoittaa tietä kaikkien sotien lopettamiselle.

Edellä jo osoitimme että sotiin johtavat syyt ovat voittoilujärjestelmässä; siis kiinteästi taloudelliseen elämään yhdistynyt finanssi- ja leipäkysymys. Näinollen siis sodan vastustaminenkaan ei voi olla muu kuin leipäkysymys. Sitä ei voida tuloksia tuottavasti erottaa jokapäiväisestä leipätaiste-

lusta. Protestikouksia voidaan järjestää ja lausua suuria sanoja jotka sykhdyttävät sydämiä vielä tuhannen vuodenkin kuluttua, mutta sotien syytymistä näillä kaikilla ei voida estää. Niiden estämiseen vaaditaan enemmän kuin voimakkaita sanoja. Vaaditaan tuotannossa järjestynyttä voimaa.

Paras keino sotien vastustamiseen on sotien syiden poistaminen. Työläisten on järjestyttävä lyhentämään työpäivä, korottamaan palkkansa niin että työväestö kykenee kuluttamaan tuottamansa hyödykkeet, jotka nyt kuluttamattomina muodostavat sotien ja erikoisesti riistosotien johtavat syyt.

## *Mun Isänmaan Virteni*

Kirj. LUUKASA

On muistoja mi haidu eipä  
Vaikka kulkisin maailman ääriin.  
Yksi niistä on — pettuleipä  
Jota lasna syödä sain mahamäärin.

Ain muistan ne kalvetut männyt  
Kotikunnalla töröttävän.  
Muistan taattoni karkeet kännyt  
Survintansa kaarnahan tärskyttävän.

Muistanpa miten käsikivin  
Kaarnat jauhoiksi väännettiin;  
Valjun, luisevan lapsirivin,  
Miten nälän tuskissa äännettiin.

Muistan äitini valjun haamun,  
Silmät syvällä kuopissa pään;  
Sen ikimuiistettavan aamun  
Jolloin elo katkesi kärsivän tään.

Kuni akanat tuuleen lensi  
Heti lapsoset mierolaan maan.  
Me länteen, he etelään ensi  
Työvoimiaan kultahan kaupitsemaan.

Isänmaa heti petturiks' huusi,  
Sen kiroissa me kuljetaan nyt,  
Vaikka jäi sinne mäntypuusi —  
Nekin kyljiltä vaaleiksi kynityt.

Mä uskon, ne uudesta ihka  
"Kerrankin puhkeevat kuorestaan."  
Ja se kitkerä karvas pihka  
Liemeks' joutavi herrojes samppanjaan.

Näin uskoissa laulankin hartaan:  
"Maamme köyhä, jäät siksi sä myös.  
Pilviin kohotat leipävartaan,  
Siksi lapsesi raataa vieraalla työs."

"Sun kulttuurikantelos helkkää  
Lailla utupilven hattarin.  
Se on valheen lumoa pelkkää —  
Muistan sorakummut ja suon Tattarin."

"Sun rantasi tuskista huokaa  
Tihutöistä uhkuu Lapuas,  
Valjut, vaappuvat vaatii ruokaa;  
— Sä piiskasta annat heille apuas."

"Siks' kosta huutaa sun kansa,  
Osaveljeini tuhannet suut.  
Ja ne puhuu jo huomentansa,  
Nekin kyljiltä vaaleiks' kalvetut puut."